

Euran kuntakonsernin osavuositarkastus I kvartaali (1.1.-31.3.)

893/02.02.02/2020

Khall 04.05.2020 § 136

Vuoden ensimmäinen osavuositarkastus Euran kuntakonsernin taloudellisesta tilanteesta on valmistunut. Tarkastuksen laadinta-ajankohtaa leimaa huomattava epävarmuus liittyen koronaepidemian vaikutuksiin niin globaalisti kuin kuntatasolla.

Ennen epidemiaa kuntatalouden näkymät olivat jo valmiiksi haasteelliset. Euran kunnan kuluvan vuoden talousarvio on 1,1 milj. alijäämäinen. Tuon tavoitteen saavuttaminen näyttää vielä kunnan maaliskuun lopun tulojen ja menojen toteumatietojen pohjalta mahdolliselta.

Tulojen kertymä on selvästi viime vuotta alhaisempi, mutta siihen vaikuttaa myös laskutuksen järjestelmäuudistuksesta johtuva viive. Tärkeä on seurata miten seuraavat kuukaudet kirivät viivettä ja onko budjetin tuloarviot näin kohdillaan.

Kulujen osalta alkuvuosi näyttää kohtuulliselta sekä henkilöstökulujen että myös muiden merkittävien erien osalta. Toteuma on pari sataa tuhatta viime vuotta pienempi ja alle budjetin (24,4 %), jos suhteutetaan että tasaisen kertymän mukaan kuluja olisi pitänyt kertyä n. 25%.

Mutta jo maaliskuun lopulla oli ensimmäisiä viitettä olemassa epidemia vaikutuksista talouskasvuun ja verotulokertymään. Suomen ja Satakunnan teollisuusvetoisessa taloudessa vaikutukset tulevat merkittävältä osin viimeillä maailmanmarkkinoiden kautta. Nyt jo paikallisen palvelutuotannon lähes pysähtyminen joiltain osin aiheuttaa seurauksia, joita julkinen sektori pyrkii lieventämään erilaisin toimin.

Suurimmat haasteet kuntatalouteen kohdistuu verotulojen kertymän putoamisena jo kuluvana vuonna ja tason jäädessä myös seuraavina vuosina aikaisempia ennusteita alhaisemmaksi. Muita vaikutuksia kuntatalouteen on aikaista arvioida, koska epidemian kulusta ja niihin liittyvien varautumistointien vaikutuksista ei ole selvää kuvaa kenelläkään.

Jos poikkeustilan merkittävimmät vaikutukset rajautuisivat muutamaankuukauteen, on vaikutusten kuntatalouteen arvioitu olevan noin 1,5 -2 mrd euroa. Euran kunnan tasolla puhutaan muutamasta miljoonasta. Verotulojen lisäksi vaikutuksia on jo nähtävissä toimintatulojen vähenemisenä, mutta myös perusturvan menojen on arvioitu kasvavan muutamana prosentina. Valtion taholta näitä vaikutuksia tullaan kompensoimaan kunnille merkittävässä määrin.

Valmistelu ja lisätiedot: Talousjohtaja Katja Aalto, puh. 044 422 4059

Ehdotus

Kunnanjohtaja:

- velvoittaa palvelualueita kiirehtimään ja resurssioimaan laskutuksen

toteuttamisen laskutusviiveen poistamiseksi mahdollisimman pian.
- edellyttää, että verotuloennustetta ja -arvioita koskeva esitys valmistellaan kesäkuussa kokoontuvalle valtuustolle
- velvoittaa palvelualoja mahdollisimman taloudelliseen toimintatapaan, jotta alkuperäisessä talousarviossa oleva 1,1 milj.euron alijäämä ja mahdollisesti osa koronaepidemian talousvaikutuksista voidaan kattaa jo talousarviovuoden aikana

Kunnanhallitus hyväksyy osavuosikatsauksen ja esittää sen valtuuston hyväksyttäväksi.

Päätös

Kunnanhallitus:
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.